
 
介養協第３４ 号 
令和 7 年６月 12 日 

協会会員 
介護福祉士養成施設 代表者 殿 
         教務主任 殿 
 
                    公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 
                            会 長  澤 田  豊 
                              ［公印省略］ 

 

令和７年３月介護福祉士養成施設卒業生の進路調査について 

 
時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 
養成施設での教育を受け、この春社会に巣立った卒業生は、期待に胸を膨らませ介護福祉士と

しての第一歩を踏み出していることと存じます。 
 
 さて、例年実施しております「３月卒業生の進路調査」につきまして、本年も実施させていた

だきたいと存じます。 
 ご回答にあたっては、集計処理の迅速化にご協力いただきたくエクセルシートを協会ホームペ

ージ「会員のみなさまへ」（下記ＵＲＬ）からダウンロードし、ご入力の上、下記送付先へメー

ルにより回答いただくようお願いいたします。 
 

この調査は様々な機関から大変関心を寄せられているところです。なお、養成施設個別の情報

は開示致しておりませんことを申し添えます。 
 

ご多用中大変恐縮ではございますが、何卒ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
●回答期限：令和７年７月１１日（金）必着《集計処理のためご協力下さい》 
●回答シートの URL： http://kaiyokyo.net/member/2025/001541/ 
●送付先 ：chousa@kaiyokyo.net 

 



会員番号

会員名簿記載の会員番号を入力してください

都道府県 担当者名

養成施設名 電話番号

修業年限
メール
アドレス

0

0

うち外国人留学生数 0

全体の就職人数 （うち訓練生数） （うち留学生数）

0 0 0

11．その他（福祉分野以外）について就職先をご記入ください。

福祉系 医療系 その他 （うち訓練生）（うち留学生）

0 0 0 0 0

総人数 （うち訓練生）（うち留学生）

0 0 0

※訓練生、留学生については、未定者数のうちの内数をそれぞれご記入下さい。

就職を希望しない理由と人数をご記入ください。

【提出締切: 令和７年７月１１日(金)】 chousa@kaiyokyo.netまで本シートを送付願います。

　　TEL：03-3830-0471

　例）病気療養１名、家事専念2名

４. 貴養成施設の就職傾向など、特徴的な事項をご記入下さい

ご記入ありがとうございます。
最後に、一番上の「０．合計人数」の色付きセルに表示の人数が正しいかご確認ください。

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会　総務・政策委員会　　担当

合　　計 (D)※

　例）翻訳業務の会社、など

2. 進学者数

大学院・大学

短大・専門学校

合　　計（C)※

※訓練生、留学生については、福祉系、医療系、その他分野をまとめた数の内数をそれぞれご記入下さい。

3. 未定者

未定者内訳

就職希望だったが未就業

卒業時就職希望せず

※訓練生、留学生については、就職人数のうちの内数をそれぞれご記入下さい。

2. 介護老人保健施設

3. 医療機関

4. 自立支援施設(知的・身体・精神)

5. 有料老人ホーム・福祉関連企業

6. 居宅サービス関連事業(訪問介護・入浴・ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ・ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽなど)

7. 児童福祉施設

8. 社会福祉協議会・福祉事務所・公務員

9. 保護施設（救護など）

10. その他(福祉分野以外)

合　　計 (B)※

※複数の種別がある事業所に就職し、まだ配属先が不明の場合は、その事業所の主な施設の種別にカウントして下さい。

合計(B)のうち、人材紹介等の会社を介して就職

合計(B)のうち、人材派遣会社に登録して就労

1. 介護老人福祉施設

令和７年3月卒業生数 (A)※

うち離職者訓練修了者(訓練生)数

※(A)は、1.就職先種別の合計(B)、2．進学者数の合計（C）、3．未定者の合計(D)による総合計となります。ご確認下さい。
・この調査は、前年度以前の卒業生を対象としていません。
・卒業生とは、「介護福祉士国家試験の受験資格を取得した者」を指します。

1. 就職先種別

就職先種別

令和7年3月卒業生 進路調査票

色付きのセルは入力しないでください。（自動集計されます。）
最後に「０．合計人数」色付きセルに表示の人数が正しいかをご確認ください。

卒業生数
令和６年度介護福祉士国家試験の人数

０. 合計人数 左のうち受験者数 左のうち合格者数


	20250613_R7年3月卒業生進路調査依頼文（確定）.docx
	20250613_卒業生進路調査用紙(記入用様式)（確定）.xlsx

